
 COMUNE DI PIEVE TORINA  
PROVINCIA DI MACERATA 

 

ISTANZA DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA L’AFFIDAMENTO DIRETTO, 

EX ART. 1, CO. 2, LETT. A), LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N. 120, 
COORDINATA CON LA LEGGE N. 108/2021, DI SERVIZI TECNICI RELATIVI ALLE OPERE 

INSIERITE NELL’ORDINANZA COMMISSARIALE N. 137 DEL 29/03/2023 

  

 

 

 
 

Al Comune di Pieve Torina 

Via Roma, 126 – 62036 Pieve Torina (MC) 

PEC: comune.pievetorina.mc@legalmail.it 
 

 
N.B.: Barrare uno o più interventi per cui si manifesta interesse, nel rispetto dei requisiti richiesi al Paragrafo 4 dell’Avviso 

Pubblico: 

 

➢ STUDIO DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA, DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 

ESECUTIVA, DELLA DIREZIONE DEI LAVORI E CONTABILITA’ DELLE OPERE, DEL 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE PROGETTAZIONE E IN FASE DI 

ESECUZIONE, RELATIVI A: 

 INTERVENTO DI RIPRISTINO POST-SISMA 2016 MEDIANTE ADEGUAMENTO SISMICO 

DELL'EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN LOCALITA' LA SERRA - € 92.400,00 oltre 

Iva e oneri previdenziali – CUP: E58D23000000001 - CIG: 9806634263 

 INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO DELLA STRADA COMUNALE DI ACCESSO ALLA 

FRAZIONE DI GALLANO ALTA – € 21.300,00 oltre Iva e oneri previdenziali - CUP: E53I23000030001 

-  CIG: 980716261A; 

 LAVORI DI RECUPERO DEL CIMITERO DI APPENNINO DANNEGGIATO DAGLI EVENTI 

SISMICI - € 63.367,50 oltre Iva e oneri previdenziali – CUP: C53D21002300001 – CIG: 9806744D26; 

 RECUPERO E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL CIMITERO DI PIE CASAVECCHIA 

DANNEGGIATO DAGLI EVENTI SISMICI - € 63.367,50 oltre Iva e oneri previdenziali - CUP: 

C53D21002310001 - CIG: 9806720959; 

 RIPRISTINO DEL CIMITERO LE ROTE DANNEGGIATO DAGLI EVENTI SISMICI - € 68.250,00 

oltre Iva e oneri previdenziali - CUP: C55F21002390001 -  CIG: 9806784E28; 

 

➢ STUDIO DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA, DELLA PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE 

PROGETTAZIONE RELATIVI A: 
 INTERVENTO DI RIPRISTINO DEL VERSANTE A MONTE STRADA DEI SANTI - 96.000,00 € IVA 

e oneri previdenziali inclusi - CUP: C57H21004210001 - CIG: 9807240678; 

 INTERVENTO DI RIPRISTINO PER RECUPERO EX OSPEDALETTO - 72.000,00 € IVA e oneri 

previdenziali inclusi - CUP: C53D21002320001 – CIG: 9807174003; 

 INTERVENTO DI RIPRISTINO INFRASTRUTTURA A SERVIZIO DEL MULINO -  72.000,00 € IVA 

e oneri previdenziali inclusi - CUP: C57H21003950001 - CIG: 9807184841; 

 INTERVENTO DI RIPRISTINO MULINO IN PIETRA - MUSEO DELLA NOSTRA TERRA - 

96.000,00 € IVA e oneri previdenziali inclusi - CUP: C57H21004190001 - CIG: 9807266BEB; 

 OPERE DI RIPRISTINO SCARPATA STRADALE TAZZA - 64.000,00 € IVA e oneri previdenziali 

inclusi - CUP: C57H21003980001 - CIG: 9807229D62; 

 RIPRISTINO DISSESTO VERSANTE IN LOC.GALLANO IN CORRISPONDENZA TRATTO 

ACQUEDOTTO COMUNALE - 82.000,00 € IVA e oneri previdenziali inclusi - CUP: C57H21004140001 

MOD. 1 – Manifestazione d’interesse 

javascript:Transpose(%22ti.liamlagel%22,%22cm.aniroteveip.enumoc%22)


 COMUNE DI PIEVE TORINA  
PROVINCIA DI MACERATA 

 
- CIG: 9807210DB4; 

 RIPRISTINO SOTTOSERVIZI VILLAGGIO CASETTE LA SERRA - 30.000,00 € IVA e oneri 

previdenziali inclusi - CUP: C57H21008760001 - CIG: 98072216CA; 

 RIPRISTINO PARCO PETRUCCI LOC. APPENNINO - 72.000,00 € IVA e oneri previdenziali inclusi - 

CUP: C53D21002960001 - CIG: 9807194084; 

 RIPRISTINO PONTE IN LOC. PIE' CASAVECCHIA - 70.000,00 € IVA e oneri previdenziali inclusi - 

CUP: C57H21008770001 - CIG: 980673126F; 

 RIPRISTINO RETE IDRICA, FOGNARIA, PUBBLICA ILLUMINAZIONE E STRADALE IN 

CORRISPONDENZA DI EDIFICI CROLLATI O PESANTEMENTE LESIONATI NELLA FRAZIONE 

DI GABBIANO - 160.000,00 € IVA e oneri previdenziali inclusi - CUP: C57H21003880001 - CIG: 

9806699805; 

 RIPARAZIONE E RIPRISTINO SEDE STRADALE DANNEGGIATA NELL'AREA DEL 

CAPOLUOGO - 140.000,00 € IVA e oneri previdenziali inclusi - CUP: C57H21003870001- CIG: 

9806679784; 

 RIPARAZIONE DANNI DELLA RETE IDRICA, FOGNARIA, PUBBLICA ILLUMINAZIONE E 

STRADALE IN CORRISPONDENZA DI EDIFICI CROLLATI O PESANTEMENTE LESIONATI 

NELLA FRAZIONE DI ANTICO - 160.000,00 € IVA e oneri previdenziali inclusi - CUP: 

C57H21004040001 - CIG:9806650F93; 

 RIPRISTINO ARCO DI INGRESSO AL BORGO DI APPENNINO DANNEGGIATO DAL SISMA - 

120.000,00 € IVA e oneri previdenziali inclusi - CUP: C59J21034210001 - CIG: 9806571E62; 

 RIPRISTINO MURA DI CAPRIGLIA DANNEGGIATE- 144.000,00 € IVA e oneri previdenziali inclusi - 

CUP: C55F21002410001 - CIG: 9806513E85; 

 

 

Il/La sottoscritto/a ______________________________________________________________________________________________  

nato/a    il  e residente nel Comune di 

 Via/Pizza     

c.f.    - tel. _____________- cel. __________________ 

che partecipa alla presente indagine di mercato in qualità di (barrare e completare la casella che interessa): 

 Libero Professionista singolo con studio in 

Via/P.zza   Comune ___ 

CAP  Prov   P.IVA     

Tel.  P.E.C.    

 

 Libero Professionista associato con potere di rappresentanza di Studio Associato/Associazione 

professionale   con studio in Via/P.zza 

 Comune    CAP   

 Prov      P.IVA   Tel.                       P.E.C.                                                        

 

composto dai seguenti professionisti associati: 

 

 

Nominativo Luogo e data 

di  nascita 

Qualifica 

professionale 

Iscrizione Ordine - 

data e numero 

    

    

    

    

    

    



 COMUNE DI PIEVE TORINA  
PROVINCIA DI MACERATA 

 

    

    

 

 

 Legale rappresentante di Società di Professionisti                                                                   

con sede in Via/P.zza         

Comune   CAP   Prov   

P.IVA  Tel.   P.E.C.     

 

 Legale rappresentante di Società di Ingegneria                                                                           

con sede in Via/P.zza          

Comune   CAP   Prov   

P.IVA  Tel.   P.E.C.       

 

 Prestatore/Legale rappresentante di Prestatore di servizi ex art. 46, co. 1 lett. d), D.Lgs 50/016  

 stabilito nello stato di 

  indirizzo completo     

P.IVA   Tel.  P.E.C.    

 

 Legale rappresentante di Consorzio stabile   

    con sede in Via/P.zza 

   Comune    CAP  

Prov  P.IVA   _Tel.  P.E.C. 

 

fra 

 Società di professionisti; 

 Società di ingegneria; 

 di tipo misto 

 

 

e costituito dalle seguenti consorziate: 

1  

2  

3  

4  

 

E concorre per conto delle consorziate indicate ai precedenti numeri 

 Mandatario/capogruppo di; 

 di un Raggruppamento Temporaneo; 

 di un GEIE; 

 di tipo orizzontale; 

 di tipo verticale; 

 di tipo misto; 

 già costituito; 

 da costituirsi 

composto da: 

 



 COMUNE DI PIEVE TORINA  
PROVINCIA DI MACERATA 

 

Nome e Cognome 

professionista o ragione 

sociale 

 Luogo e data 

nascita 
(se persona 
fisica) 

Qualifica 

professionale 
(se persona 

fisica) 

Iscrizione 

Ordine -data e 

numero (se 
persona fisica) 

 capogruppo    

 mandante    

 mandante    

 mandante    

 mandante    

 mandante    

 

 Procuratore del concorrente   

(specificare) 

 

(Come indicato nell’avviso il nominativo del giovane professionista dovrà essere indicato nella presente istanza 

di manifestazione di interesse e lo stesso professionista dovrà possedere i requisiti di partecipazione richiesti, al 

pari degli altri partecipanti al raggruppamento, tra i quali l’iscrizione all’Elenco Speciale) 

 

                                                                                                           

MANIFESTA INTERESSE A PARTECIPARE 

 

alla procedura di affidamento dei servizi di architettura e ingegneria sopra selezionati ( N.B.: Barrare uno o 

più degli interventi sopra indicati per cui si manifesta interesse, nel rispetto dei requisiti richiesi al Paragrafo 4 dell’Avviso 

Pubblico ); 

 

A tal fine, in conformità alle disposizioni del D.P.R. 445/2000, articoli 46 e 47 in particolare, e 

consapevole della responsabilità penale in cui incorre chi sottoscrive dichiarazioni mendaci e delle  

relative sanzioni penali di cui all’art.76 dello stesso Decreto, nonché delle conseguenze amministrative di 

decadenza dai benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato, 

 

DICHIARA: 

 

1) di non trovarsi in nessuna delle cause di esclusione previste dall’art. 80, del D.Lgs. 50/016 e ss.mm.ii.: 

2) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D. Lgs 165/01 e, dunque, di non avere 

concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque non aver conferito incarichi ad ex dipendenti di 

pubbliche amministrazioni che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per 

conto delle medesime p.a. nei confronti dell’operatore concorrente, per il triennio successivo alla cessazione del 

rapporto di pubblico impiego; 

3) di non essere incorso, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrarre con la pubblica 

amministrazione; 

4) che tutti i partecipanti a qualsivoglia titolo all’affidamento rispettano i requisiti di cui ai precedenti punti 

1,2,3; 

5) di non avere superato e di non superare i limiti di cui ai commi 2, 3 e 4, dell’art. 3 dell’Ordinanza 

Commissariale n. 33 del 11 luglio 2017, così come modificata dall’Ordinanza n. 35 del 31 luglio 2017; 

6) (in caso di società di professionisti e società di ingegneria) di essere in possesso dei requisiti di regolarità 

contributiva di cui all’art. 8, del D.M. 263/016; 

7) di possedere i requisiti di idoneità professionale, capacità economico-finanziari e tecnico- organizzativa 

prescritti dal paragrafo 4 dell’Avviso d’indagine di mercato e, in particolare: 



 COMUNE DI PIEVE TORINA  
PROVINCIA DI MACERATA 

 

▪    

▪    

▪    

▪    

Sede legale Forma giuridica Ragione sociale 

▪    

▪    

▪    

▪    

Sede legale Forma giuridica Ragione sociale 

 Iscrizione all’Elenco Speciale dei professionisti di cui all’art. 34 del d.l. 189/2016 e ss.mm.ii. 

(Requisito che deve essere posseduto in forma singola ovvero da tutti i componenti di raggruppamenti, 

GEIE o aggregazione); (NB: Qualora la consultazione del nominativo del professionista nell’Elenco 

Speciale non sia possibile a causa della sua recente iscrizione, alla presente istanza di manifestazione 

di interesse dovrà essere allegata la documentazione comprovante l’iscrizione all’Elenco Speciale). 

  (in caso di società di professionisti) di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 2 del D.M. 

263/016 e, dunque, di disporre di un organigramma aggiornato comprendente i soggetti direttamente 

impiegati nello svolgimento di funzioni professionali e tecniche, nonché di controllo della qualità (soci, 

amministratori, dipendenti, consulenti su base annua muniti di partita I.V.A. che firmano i progetti, o i 

rapporti di verifica dei progetti, o fanno parte dell'ufficio di direzione lavori e che hanno fatturato nei 

confronti della società una quota superiore al cinquanta per cento del proprio fatturato annuo risultante 

dall'ultima dichiarazione I.V.A); 

 (in caso di società di ingegneria) di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 3 del D.M. 263/2016 

e, dunque di disporre: 

➢ di un direttore tecnico abilitato all’esercizio della professione da almeno dieci anni; 

➢ di un organigramma aggiornato comprendente i soggetti direttamente impiegati nello 

svolgimento di funzioni professionali e tecniche, nonché di controllo della qualità (soci, amministratori, 

dipendenti, consulenti su base annua muniti di partita I.V.A. che firmano i progetti, o i rapporti di 

verifica dei progetti, o fanno parte dell'ufficio di direzione lavori e che hanno fatturato nei confronti 

della società una quota superiore al cinquanta per cento del proprio fatturato annuo risultante 

dall'ultima dichiarazione I.V.A); 

 (in caso di raggruppamento temporaneo) di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 4 del 

D.M. 263/16 e, dunque di volersi avvalere, per l’espletamento dei servizi in oggetto, in caso di 

aggiudicazione nella successiva fase di negoziazione, di un professionista abilitato da meno di cinque anni 

all’esercizio della professione; 

 (in caso di consorzi stabili) 

➢ di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 5, comma 2, del D.M. 263/016 e, dunque  di  

➢ essere formati da non meno di tre consorziati che abbiano operato nei settori dei servizi di 

ingegneria e architettura come appresso specificato (completare): 

 

➢ che il consorzio concorre per i seguenti consorziati (indicare la ragione sociale, la forma giuridica e la sede 

legale di ciascun consorziato) 

 



 COMUNE DI PIEVE TORINA  
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 (in caso di società di professionisti, società  di ingegneria e consorzi stabili) di essere iscritto 

(completare): 

per la seguente attività _________________________________________________________ ed attesta i seguenti 

dati (per le ditte con sede in uno stato straniero, indicare i dati di iscrizione nell’Albo o Lista ufficiale dello Stato di 

appartenenza): 

 

• numero di iscrizione del Registro delle imprese _____________________________; 

• data di iscrizione: ________________________________________________; 

• numero Repertorio Economico Amm.vo _____________________________; 

in data 

➢ alla Camera di Commercio di _________________________________________; 

• forma giuridica  ; 

• durata della società (data termine):________________________________________; 

➢ (in caso di Cooperativa) di essere altresì iscritta all’Albo delle Società Cooperative n. 

__________________________________________________________________; 

➢ (in caso di Cooperativa sociale) di essere altresì iscritta all’Albo della Regione 

   alla sez.  ; 

 

DICHIARA, inoltre 

 

• Di possedere i requisiti di affidabilità economico-finanziaria ed in particolare: 

(barrare la casella di interesse) 

 Fatturato globale per servizi di ingegneria e di architettura, di cui all’art. 3, lett. vvvv) del Codice - 

dato dalla somma del fatturato relativo ai migliori tre esercizi dell'ultimo quinquennio antecedente la 

pubblicazione del presente Avviso - per un importo non inferiore a 1,2 volte il servizio da affidare; 

In alternativa: 

 “Livello adeguato di copertura assicurativa” contro i rischi professionali per un importo percentuale 

adeguato  in relazione al costo di costruzione dell'opera da progettare; 

  

• Di possedere i requisiti tecnico-professionali: 

NB: Allegare dichiarazione, C.V. con elenco delle esperienze analoghe (vedi importi, classi e 

categorie indicate al Paragrafo 2 dell’Avviso); 

 

• Di disporre delle seguenti professionalità minime ( ove richieste in relazione allo specifico 

intervento, oggetto della prestazione professionale ): 

- n. 1 tecnico abilitato, responsabile della progettazione architettonica; 

- n.1 tecnico abilitato, responsabile della progettazione strutturale e della verifica sismica;  

- n. 1 tecnico abilitato, responsabile della progettazione degli impianti tecnologici;  

- n. 1 tecnico competente in acustica ambientale ai sensi dell’art. 2 L.447/95 CPCM 31.03.1998 per 

la progettazione acustica;  

- n.1 tecnico abilitato ex legge 10/1991;  

- n.1 tecnico in possesso dei requisiti professionali ex art. 98 dlgs. 81/2008 per il coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione;  

- n.1 tecnico iscritto al relativo ordine professionale con competenze antiincendio, iscritto negli 

elenchi del Ministero dell’Interno di cui all’art. 16 del dlgs 8 marzo 2006, n. 139; 

- n. 1 tecnico abilitato responsabile della redazione della relazione archeologica; 

- n. 1 tecnico professionista responsabile della redazione della relazione archeologica, redatta da un 

soggetto abilitato sulla base delle indicazioni contenute nella Circolare DG Archeologica 01/2016. 



 COMUNE DI PIEVE TORINA  
PROVINCIA DI MACERATA 

 

Indicare specifiche esigenze in relazione al possesso dei requisiti specialistici di cui sopra, anche 

con riferimento alle professionalità minime richieste, da sottoporre all’attenzione della Stazione 

Appaltante, ai fini della loro valutazione: 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

• (solo in caso di incarico eseguito da due o più professionisti) il ruolo di 

RESPONSABILE  DELL’INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI 

SPECIALISTICHE verrà svolto da: 

 in proprio, nel rispetto dei requisiti professionali e abilitativi di legge; 

Oppure 

 da: 

Nominativo  

Luogo e data di nascita                                                                                             

Iscritto all’Ordine professionale degli    

Della Provincia di  al n.  in data   

Natura del rapporto professionale intercorrente con il soggetto partecipante alla gara: 

 Componente dell’associazione temporanea di professionisti concorrente; 

 Componente dello studio associato concorrente    

 Professionista in organico alla struttura del concorrente partecipante, con STATUS di: 

 Dipendente di    

 Socio attivo di    

 Consulente su base annua    

 Collaboratore a progetto    

 

• di essere edotto in riferimento alla presente procedura, in applicazione delle disposizioni 

Commissariali relative alla ricostruzione pubblica, che in caso di affidamento si accetta 

espressamente senza riserva alcuna le norme pattizie di cui al Protocollo di legalità sottoscritto il 26 

luglio 2017 tra il Commissario straordinario del Governo, la Struttura di Missione e la Centrale 

Unica di Committenza, tra le quali quelle appresso indicate: 

a) Prevenzione delle interferenze illecite a scopo anticorruttivo: 

• Clausola n. 1: 

“il Soggetto aggiudicatario, o l’impresa contraente in caso di stipula di subcontratto, si impegnano a dare 

comunicazione tempestiva all’Autorità Giudiziaria di tentativi di concussione che si siano, in qualsiasi modo, 

manifestati   nei   confronti    dell’imprenditore, degli    organi   sociali   o   dei    dirigenti   di   impresa.    Il  

predetto adempimento ha natura essenziale ai fini della esecuzione del contratto e il relativo inadempimento darà 

luogo alla risoluzione espressa del contratto stesso, ai sensi dell’articolo 1456 c. c., ogni qualvolta nei confronti 

di pubblici amministratori che abbiano esercitato funzioni relative alla stipula ed esecuzione del contratto sia 

stata disposta misura cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per il delitto previsto dall’articolo 317 c. p.”. 

• Clausola n. 2: 

“Il Soggetto aggiudicatore, o l’Impresa contraente in caso di stipula di subcontratto, si impegnano ad avvalersi della 

clausola risolutiva espressa, di cui all’articolo 1456 c. c., ogni qualvolta nei confronti dell’imprenditore suo avente 

causa o dei componenti la compagine sociale o dei dirigenti dell’impresa, con funzioni specifiche relative 

all’affidamento, alla stipula e all’esecuzione del contratto, sia stata disposta misura cautelare o sia intervenuto rinvio 

a giudizio per il delitto di cui all’articolo 321 c. p. in relazione agli articoli 318, 319, 319-bis e 320 c. p., nonché 

per i delitti di cui agli articoli 319-quater, comma 2, 322, 322-bis, comma 2, 346-bis, comma 2, 353 e 353- bis c. p.”. 

http://olympus.uniurb.it/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=702%3Acodice-civile-regio-decreto-16-marzo-1942-n-262&amp;catid=5&amp;Itemid=137


 COMUNE DI PIEVE TORINA  
PROVINCIA DI MACERATA 

 
 

b) Prevenzione delle interferenze illecite a scopo antimafia: 

• Clausola n. 1: 

"La sottoscritta impresa si impegna a denunciare all’Autorità Giudiziaria o agli organi di Polizia Giudiziaria ogni 

tentativo di estorsione, ogni illecita richiesta di denaro, di prestazioni o di altra utilità (quali pressioni per assumere 

personale o affidare lavorazioni, forniture o servizi), ogni atto intimidatorio ed ogni altra forma di condizionamento 

criminale che si manifesti nei confronti dell’imprenditore, dei componenti della compagine sociale, dei dipendenti o 

dei loro familiari, sia nella fase dell’aggiudicazione che in quella dell’esecuzione.”. 

• Clausola n. 2: 

"La sottoscritta impresa si impegna all'integrale rispetto di tutto quanto previsto nel Protocollo sottoscritto tra 

Struttura, Commissario Straordinario e INVITALIA in data 02 luglio 2017 e dichiara di essere pienamente 

consapevole e di accettare il sistema sanzionatorio ivi previsto". 

 

• di essere edotto che: 

1) la progettazione dovrà essere redatta in ottemperanza alle disposizioni normative vigenti  di cui al decreto 

legislativo n.50 del 2016; 

2) la verifica dei progetti avverrà in ottemperanza alle disposizioni normative vigenti di cui al decreto 

legislativo n.50 del 2016; 

3) La direzione lavori dovrà essere espletata in ottemperanza alle disposizioni normative vigenti di cui al 

decreto legislativo n.50 del 2016. 

 

• di essere edotto che per l’attuazione degli interventi è stato stabilito il seguente 

cronoprogramma delle attività: 

➢ Con riferimento alle opere per cui è prevista la progettazione e la successiva d.l.: 

II trim 2023 - Affidamento della Progettazione; 

III trim 2023 - Approvazione della progettazione posta a base di gara previa acquisizione delle relative 

autorizzazioni o concertazioni in sede di conferenza permanente, ove necessario;  

IV trim 2023 - Pubblicazione, da parte delle stazioni appaltanti, dei bandi di gara, aggiudicazione e avvio 

dei lavori; 

II trim 2024 - 25% dei SAL; 

III trim 2024 - 75% dei SAL; 

IV trim 2024 - Conclusione dei lavori-collaudo per tutti gli interventi individuati; 

 

➢ Con riferimento alle opere per cui è prevista la sola progettazione: 

II trim 2023 - Affidamento della Progettazione; 

III trim 2023 - Approvazione della progettazione posta a base di gara previa acquisizione delle relative 

autorizzazioni o concertazioni in sede di conferenza permanente, ove necessario; 

 

Note aggiuntive facoltative del dichiarante: 

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

AVVERTENZE: 

Si rammenta che le false dichiarazioni comportano sanzioni penali ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 

445 e costituiscono causa di esclusione dalla partecipazione a successive gare per ogni tipo di appalto. 

 

Luogo e data   

 

 



 COMUNE DI PIEVE TORINA  
PROVINCIA DI MACERATA 

 
IL DICHIARANTE 

 

(timbro e firma) 

 

 

 

La manifestazione d’interesse deve essere resa dal professionista ovvero dal Legale Rappresentante se trattasi 

di Società o Consorzi ovvero dal Legale Rappresentante del soggetto individuato quale 

capogruppo/mandataria nel caso di R.T. costituito e deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di 

idoneo documento in corso di validità del sottoscrittore o altre forme di sottoscrizione previste per legge. 

In caso di R.T. non costituito il presente modulo dovrà essere firmato dal legale rappresentante di ogni 

operatore economico del raggruppamento. 


